Cláusula Quarta e Sexta do Termo de Cooperação Técnica, firmado entre as partes.
RECURSOS FINANCEIROS: Para o Plano de Trabalho aprovado que passa a fazer parte
integrante do 1º Termo de Rerratificação do 8º Termo de Ajuste, independente de
transcrição, o MINISTÉRIO se compromete a transferir à ORGANIZAÇÃO a quantia total
de R$ 720.771.836,10 ( setecentos e vinte milhões, setecentos e setenta e um mil,
oitocentos e trinta e seis reais e dez centavos), correspondente a US$ 131.049.424,75
(cento e trinta e um milhões, quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e quatro
dólares e setenta e cinco centavos americanos), para as aquisições, que correrão à
conta dos recursos orçamentários e financeiros do MINISTÉRIO do corrente exercício,
conforme discriminado a seguir: Programa de Trabalho: 10.122.5018.21C0.6500,
Natureza de Despesas:

[...]

nº 974, de 28 de maio de 2020, convertida na Lei nº 14.072, de 14 de outubro de 2020,
Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e na Portaria Interministerial nº 11.259, de 5 de
maio de 2020, bem como na Homologação do Processo Seletivo Simplificado, constante do
Edital SAA nº 17, de 3 de novembro de 2020, para o preenchimento de 4.117 (quatro mil
cento e dezessete) vagas de profissionais, para atender à necessidade temporária de
excepcional interesse público, com fundamento no inciso I, do artigo 2º, da lei 8.745 de 9
de dezembro de 1993, resolve:

1. CONVOCAR os candidatos, conforme Anexo I, para a realização de avaliação

[...]

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 877920/2018

CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão:
00001. Convenente: IRMANDADE SÃO VICENTE DE PAULO, Estado do PARANA CNPJ nº.
80.147.804/0001-57. P.I.127/2008, art.30, VI. Valor Total: R$ 111.380,00 (cento e onze mil
e trezentos e oitenta reais), Valor de Contrapartida: R$ 0,00. Termo Aditivo de Alteração da
Vigência. Vigência: 18/09/2018 a 06/04/2022. Data da Assinatura: 03/02/2021. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / Benedito German Crespo Garcia - Superintendente -
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO PARANA.

[...]

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 848404/2017

CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão:
00001. Convenente: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO MEDIO PARANAPANEMA ,
Estado do PARANA CNPJ nº. 00.445.188/0001-81. P.I.127/2008, art.30, VI. Valor Total: R$
234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais), Valor de Contrapartida: R$ 0,00. Termo
Aditivo de Alteração da Vigência. Vigência: 30/11/2017 a 31/03/2022. Data da Assinatura:
03/02/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / Benedito German Crespo Garcia -
Superintendente - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO PARANA.

[...]

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 834106/2016

CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão:
00001. Convenente: IRMANDADE DA SANTA CASA DE LONDRINA, Estado do PARANA
CNPJ nº. 78.614.971/0001-19. P.I.127/2008, art.30, VI. Valor Total: R$ 700.200,00
(setecentos mil e duzentos reais), Valor de Contrapartida: R$ 200,00. Termo Aditivo de
Alteração da Vigência. Vigência: 18/11/2016 a 31/03/2022. Data da Assinatura:
02/02/2021. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / Benedito German Crespo Garcia -
Superintendente - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO PARANA.